Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700163

163

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 30/07/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender aos eventos e atividades
realizados pela Prefeitura Municipal de Cocos-BA, conforme especificações do Termo de
Referência. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo
telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objetivo: Promoção de acréscimos e supressões do Contrato nº 032/2019. TP nº 07/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de
serviços de construção de Unidade Satélite de Saúde na localidade de São José, situada na
Zona Rural do município de Conceição do Almeida - Bahia, Conforme Portaria nº 2.488, de
21/10/2011 do Ministério da Saúde. Acréscimos: R$ 17.243,01 (dezessete mil, duzentos e
quarenta e três reais e um centavo), nos termos do § 1º do art. 65 da lei 8.666/93.
Supressões: R$ 5.627,20 (cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Base
Legal: § 1º do art. 65 da lei 8.666/93, consubstanciando o Parágrafo Segundo da Cláusula
Décima do contrato original. Contratante: Adailton Campos Sobral - Prefeito. Contratada:
Posato Empreendimentos Eireli, CNPJ nº 11.211.475/0001-43. Data de Assinatura:
12/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais aquisições parceladas de ferramentas, equipamentos e materiais de construção
complementares destinados à manutenção das demandas das Secretarias e Órgãos
vinculados do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 29/07/2019 às 08hs00min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 16 de julho de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais prestações de serviços de mecânicos e elétricos em veículos de passeio,
ônibus, caminhões e maquinas pesada, destinados aos veículos da frota própria e locada
do município de Coribe, abertura no dia 29/07/2019 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 16 de julho de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia.
PRORROGA para o dia 29/07/2019 às 10:00h, na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23
- Centro. MOTIVO: Adequação de planilha. Edital e anexos disponível no endereço
eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
Licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 023/2019, Processo Administrativo nº 124/2019, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de exames cardiológicos de ECG (eletrocardiograma), M.A.P.A E HOLTER 24 horas
com emissão dos respectivos laudos via telemedicina, para subsidiar os diagnósticos dos
usuários nos serviços de Saúde do Município de Euclides da Cunha/Ba. Sessão de Abertura:
às 09:00 horas do dia 29/07/2019 na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de
Euclides da Cunha - Bahia, local: Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias.
Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 16 de julho de 2019
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município de Eunápolis torna público que, transcorrido in albis o prazo
recursal, será realizada nova sessão para recebimento de propostas referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 025/2019, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais
contratações para aquisição de ferramentas, materiais de sinalização viária e equipamentos
de proteção individual, para utilização pelos departamentos de trânsito, limpeza e
infraestrutura do Município de Eunápolis (LOTE I - Ferramentas, II - Sinalização Viária e III
- Materiais diversos). Tipo: Menor Valor por Lote. Nova Sessão de Abertura: 29 de Julho de
2019, às 10:30 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar
- Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para

retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 16 de Julho de 2019
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DO CONTRATO

Licitação 094-2019 - Pregão Presencial 066-2019. Contrato: 424-2019-11c. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Feira de Santana. Contratada: Elinaldo Dórea Maia. Objeto: Aquisição de
Pneus, Câmaras e protetores, com montagem e desmontagem, para atender a demanda dos
veículos das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Desenvolvimento Social e
Saúde. DATA DE ASSINATURA: 04/06/2019. VALOR: R$ 157.150,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

Licitação 094-2019 - Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores, com montagem e
desmontagem, para atender a demanda dos veículos das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Desenvolvimento Social e Saúde. HOMOLOGAÇÃO: 04/06/2019.
VENCEDOR: ELINALDO DÓREA MAIA. VALOR: R$ 157.150,00.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Gestora do FMS

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação 114-2019 - Pregão Eletrônico 082-2019. Contrato:463-2019-11c.
Contratante:Fundo Municipal de Saúde de Feira de Santana. Contratada: Jacuipe Veiculos
Ltda. Objeto:Aquisição de 01(uma) ambulância (tipo:A)- simples remoção (tipo: Furgoneta)
nova, modelo não inferior ano 2019, para atender às necessidades da Unidade de Saúde da
Família, proposta N° 2910801712190934216 do Ministério da Saúde.DATA DE AS S I N AT U R A :
19/06/2019. VALOR:R$ 76.680,00.

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2019

OBJETO: Aquisição de 01(uma) ambulância (tipo:A)- simples remoção (tipo: Furgoneta)
nova, modelo não inferior ano 2019, para atender às necessidades da Unidade de Saúde da
Família, proposta N° 2910801712190934216 do Ministério da Saúde.VENCEDOR: JACUIPE
VEICULOS LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 19/06/2019. VALOR: R$ 76.680,00.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Gestora do FMS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 191/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos para atender as necessidades
da Superintendência Municipal de Trânsito de Feira de Santana.Tipo: Menor preço. Data:
02/08/2019 às 08h30. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

JOSILENE DA SILVA ARAUJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 189/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2019

Objeto: Aquisição de Curativos Especiais Para Atender As Necessidades do Centro de
Referência Municipal A Pessoa Com Doença Falciforme e Cadh - Centro de Atendimento Ao
Diabético e Hipertenso. Tipo: Menor preço por Item. Data: 01/08/2019 às
08h30.Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7TP/2019

No aviso de Licitação da Tomada de Preço 07TP/2019 publicado no Diário da
União em 16/07/2019. Onde se lê "31/07/2019, às 08:00h: leia-se "01/08/2019 ás 08:00h.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP:
47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019 PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI-BA designado através do Decreto nº 418

de 14 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará

licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 045-19PP-PMG em 12/08/2019às 08h00min, em sua

sede. OBJETO: Contratação de empresa para locação de software de contabilidade

pública, LDO, PPA, LOA, recursos humanos e portal da transparência, web, conversão

de banco de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas conforme

descrição dos serviços contidos neste termo de referência, para atender às

necessidades do município de Guanambi-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:

www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede

da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às

12h00min e 14h00min às 17h00min. Fone fax: (77) 3452-4312/4310 -Divulgação dos

outros atos -Diário Oficial -site: -16/07/2019.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-17T00:08:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial